
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 191 del 04.09.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 191  del 04.09.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE  PATROCINIO ED UTILIZZO TORRE DEL CHIANTI AD ASSOCIAZIONE VITICOLTORI DEL 

CHIANTI CLASSICO PER  INIZIATIVA DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO. 
 

L'anno 2017 addì  4 (quattro) del mese di settembre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta presentata in data 22 agosto 2017 dalla Sig.na Marta Nucci, in rappresentanza 

dell’Associazione Viticoltori del Chianti Classico, con la quale si richiede di poter utilizzare la Torre del 

Chianti per lo svolgimento di una iniziativa di promozione del territorio sancascianese ed, in 

particolare, delle sue produzioni vinicole nei giorni 14 e 22 settembre 2017; 

 

Preso atto che l’iniziativa prevede l’organizzazione di due degustazioni con sommelier canadesi ed 

americani a partire dalle ore 18; 

 

Ricordato che questa Giunta, con deliberazione n.153 del 27.06.2016 ha fissato i criteri e le condizioni, 

di utilizzo ed economiche, sulla base delle quali la Torre del Chianti può essere concessa in uso per 

eventi e manifestazioni che abbiano come finalità la promozione del territorio e dei suoi prodotti; 

Ritenuto che l’iniziativa possa rappresentare un’utile opportunità per lo sviluppo del nostro territorio 

e per l’utilizzo e la valorizzazione a fini turistici di un immobile oggetto di intervento di recupero da 

parte di questo Comune; 

 

Ritenuto pertanto concedere il patrocinio dell’Amministrazione e l’utilizzo della Torre del Chianti per 

lo svolgimento dell’iniziative nei termini ed alle condizioni previste dalla deliberazione n.153/2016 

sopra richiamata; 

 

Dato atto che tali concessioni non si configurano  quale  sponsorizzazione  non più ammessa  ai sensi  

dell’art. 6  comma 9  del D.L.  31.05.2010 n. 78 convertito  nella L.  122  del 30.07.2010, ma come 

sostegno ad iniziative  di un soggetto  terzo, rientranti nei compiti  propri del Comune  e rese in forma  

sussidiaria nell’interesse della collettività; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 191 del 04.09.2017

2

 

Acquisiti i seguenti pareri, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/08/2000 n.267: 

- favorevole con prescrizioni del Responsabile del Servizio  Vicesegretario Segreteria 

Comunicazione Cultura e Sport  in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità’ 

contabile; 

 

 Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di  concedere all’Associazione Viticoltori del Chianti Classico il patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale e l’uso della Torre del Chianti per la realizzazione di una iniziativa  di promozione del 

territorio sancascianese ed, in particolare, delle sue produzioni vinicole nei giorni 14 e 22 

settembre 2017 consistente nella degustazione di vini da parte di sommelier canadesi e 

americani;

2) di dare atto che:  

- l’organizzatore degli eventi dovrà rispettare tutte le prescrizioni relative alla sicurezza, ed in 

particolare quelle in materia di numero massimo di persone che possono 

contemporaneamente stazionare sulla torre, nonché quelle relative alla collocazione di 

elettrodomestici o altri macchinari sulla terrazza dell’immobile; 

- che per l’uso della Torre dovrà essere versato un canone di euro 10/ora; 

3) di  dare atto che  rimangono a carico degli organizzatori le spese di organizzazione, 

pubblicizzazione, ed ogni e qualsiasi responsabilità relativa allo svolgimento dell’evento; 

 

4) di dare atto che sarà cura degli organizzatori  richiedere  agli uffici competenti  le autorizzazioni 

necessarie per lo svolgimento  dell’evento in programma; 

  

5) di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell’ufficio 

responsabile del procedimento; 

6) di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, comma 

1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  191  del  04.09.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 06.09.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 06.09.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 06.09.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dr. Leonardo Baldini 

 


